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Hamburg Đslam Kültür Merkezleri Birliği (VIKZ) tarafından 
verilen iftar yemeğine iş ve politika dünyası bir araya gelirken, 
iftara Almanya Çalışma Bakanı Olaf Scholz da katıldı. 
Bakan Scholz iftarda yaptığı konuşmasında, eğitimin toplumsal 
önemine dikkat çekerek, ailelerin çocuklarının eğitimiyle 
yakından ilgilenmeleri gerektiğini, ancak bu konuda devlete de 
önemli görevler düştüğünü söyledi. 
 
Göçmen gençler arasında okulunu yarıda bırakanların sayısında 
son yıllarda artış olduğuna da işaret eden Scholz, ”Mesleki 
vasıflılık olmadan gençlerin iyi bir iş bulmaları mümkün değil. 

Bu konuda devlet olarak teşvik edici kurslar düzenlemekte ve bu konuda yeteri kadar bütçe 
ayırmaktayız. Bu imkanlardan göçmen gençler yararlanmalı. Fırsat eşitliği ancak iyi bir eğitim ve 
meslek ile sağlanabilir” dedi. 
 
Almanya’da doğan ve büyüyen göçmen gençlerin 23 yaşına kadar iki vatandaşlıktan birini tercih 
etmek zorunda bırakılmalarıyla ilgili uygulamayı da eleştiren Scholz, ”Bu gençler çifte vatandaşlığı 
muhafaza edebilmeliler. Almanya’da yaşayan birisi elbette Alman vatandaşlığını da elinde 
bulundurmalı. Bu bir avantajdır”şeklinde konuştu.  
 
Hamburg Eyaleti Başbakanı Ole von Beust’u temsilen iftar yemeğine katılan başbakanlık müsteşarı 
Volkmar Schön ise Hamburg’da çok farklı dinlere mensup insanların yaşadığını belirterek, ancak 
karşılıklı diyalog ve anlayışla ön yargıların giderilebileceğine inandığını söyledi. 
 

 
 
Đslamiyet’in din dersi olarak okullarda okutulması gerektiğini, ancak bu sürecin kolay olmadığını ifade 
eden Schön, ”Uyum konusunda Hamburg eyaleti olarak geleceğe umutla bakıyoruz. Bu konuda 
hepimize görev düşmektedir” dedi. 
 
Hamburg Eyalet Meclisi Başkan Yardımcısı Nebahat Güçlü de, Hamburg’da son yıllarda göçmenlere 
yönelik uygulanan politikalarda gelişmeler kaydedildiğini ve toplumsal yapının ancak göçmenlerin 
aktif katılımlarıyla şekillenebileceğini söyledi.  
 
Güçlü, ”Farklılıklar zenginliktir. Bu zenginlikle toplumsal hayata yön verebiliriz. Ancak hep birlikte 
ön yargıları kırabilir ve başarılı bir uyum sağlayabiliriz. Bu konuda hepimize sorumluluk düşmektedir” 



dedi. 
 
VIKZ Hamburg Bölge Başkanı Toklu, Müslümanlar olarak çok kültürlü bir diyalogtan yana 
olduklarını belirterek, toplum olarak eğitim konusuna öncelik verdiklerini ifade etti. 
Toklu ayrıca, Almanya’daki siyasi partilere eşit mesafede yaklaştıklarını ve Alman toplumuyla 
karşılıklı diyalogdan yana olduklarını sözlerine ekledi. 
 

 
 
Konuşmaların ardından Hamburg Yeni Cami imamlarından Mehmet Kocaman’ın ezan okumasının 
ardından iftar yemeği yenildi. Bakan Scholz’a da çini tabak hediye edildi. 
 
Đftar yemeğine ayrıca Almanya Đslam Kültür Merkezleri Birliği Başkanı Mustafa Đmal, Hamburg 
Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşesi Ömer Yılmaz, Sosyal Demokrat Parti (SPD) Hamburg Eyalet 
Meclisi Üyesi Bülent Çiftlik, 27 Eylül’de gerçekleştirilecek genel seçimlerde milletvekili adayı olan 
Aydan Özoğuz ve Johannes Kahrs, Hamburg Türk Toplumu (TGH) Genel Müdürü Harald Winkels, 
Hamburg Đslam Şurası Başkanı Mustafa Yoldaş, Kuzey Almanya Đslam Toplumu Başkanı Ramazan 
Uçar ve bazı kilise temsilcileri de katıldı. 
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